重庆市长寿区商务委员会文件

	长寿商务发〔2022〕42号

重庆市长寿区商务委员会

关于印发商贸领域助企纾困政策实施细则的

通知

各街道办事处，镇人民政府，各行业协会、有关企业：

为进一步贯彻落实全国、全市稳住经济大盘和助企纾困相关政策，促进消费恢复发展，实现商贸经济平稳增长，引导市场主体健康发展，根据《关于印发长寿区扎实稳住经济大盘有关政策措施的通知》（长发改发〔2022〕23 号）等文件精神，结合我区实际，现将商贸领域助企纾困政策实施细则印发给你们，请加强政策宣传，认真贯彻落实。

                             重庆市长寿区商务委员会

                                2022年8月19日
商贸企业房租补贴实施细则

　　一、补助适用时间、对象条件及标准方式
　　（一）补助适用时间及对象。
　　2022年7月1日0时至2022年12月31日24时期间，承租长寿区内非国有资产房屋用于办公、经营且今年新入库的零售、住餐类正常经营企业。
　　（二）补助标准及补助方式。
　　符合补助条件的对象，按照申报补助材料的相关要求申报，并按程序审核通过后，补贴2个月租金，每个企业租金补贴不超过2万元，以现金形式发放到符合补助条件的对象的银行卡上。

　　二、申报补助材料
　　（一）租赁合同复印件。

（二）申报企业基本情况表。（附件1）

（三）信用承诺书。（附件2）
　  （四）公司的有效银行卡账号面照片。

　　三、申报补助程序
（一）由符合补助条件的对象将申报资料于2023年3月1日前交区商务委审核，区商务委在15个工作日内完成审核。

（二）通过审核后，区商务委将审定的拟支持名单在区政府网站公示7天。
（三）公示期满无异议的企业，由区财政局、区商务委联合下达资金文件，予以兑现。

四、政策咨询及联系方式
    以上项目申报具体政策请咨询区商务委产业发展二科，联系人：李亚、黄雨虹；联系电话：40244268。
附件１

申报企业基本信息表

申报日期：

	单位全称（盖章）

	统一社会信用代码

	成立年月

	注册地址

	法定代表人

	员工人数

	注册资本

	经营范围

	联系人

	联系方式

	单位简介

	租房地址及面积

	近三年经营情况
	2020年
	2021年
	2022年
	备注

	收入（万元）

	利润（万元）

	入库税金（万元）

	附件2
信用承诺书

	申报单位

	统一社会信用代码

	申报单位法定

代表人

	法定代表人
身份证号码

	申报类别

	申报依据

	销售（营业）

额
	                 万元
	申请财政资金
	万元

	平均月房租
	                                万元。

	申报单位注册

地址

	资金申报

联系人

	联系电话

	申报项目已获得财政资金补助情况

	序号
	年度
	补助金额
	拨付补助资金

业务部门名称
	拨付补助资金

财政部门名称

	1
	2020年

	2
	2021年

	3
	2022年

	项目申报单位承诺:

	   1.本单位企业近三年内没有以下行为：企业发生一般及以上的生产安全责任事故和火灾事故；存在“偷、逃、抗、骗”税等行为，在国家企业信用信息公示系统（重庆）中有其他严重失信行为的记录；列入经营异常名录且还未移出。

	   2.申报的所有材料均依据相关项目申报要求,据实提供。

	   3.专项资金获批后将按规定使用。

	   4.如违背以上承诺，愿意承担相关责任，并在规定时限内退回补助资金。

	资金申报责任人（签名）

	单位负责人（签名）
	（公章）

	日期：

汽车消费补贴实施细则

  　　一、补助适用时间、对象条件及标准方式
　　（一）补助适用时间。
　　2022年7月1日0时至2022年12月31日24时期间。

　　（二）补助对象为同时满足以下条件的消费者。
　　1.自然人车主。

2.2022年7月1日0时至2022年12月31日24时期间，在长寿区辖区内的汽车销售商购买符合“国六”排放标准的乘用新车或新能源乘用新车，且在长寿区辖区内依法履行纳税义务交纳新购乘用车相关税收、完善新购乘用车上户手续。

　　3.前1000名（以《机动车销售统一发票》开具时间为准）按程序成功申报并经审查要件齐全属实。

　　（三）补助标准及补助方式。
　　符合补助条件的对象，按照申报补助材料的相关要求申报，并按程序审核通过后，每辆给予1000元财政资金补助，以现金形式发放到符合补助条件的对象的银行卡上。

　　二、申报补助材料
符合补助条件的对象，2022年7月1日0时至2022年12月31日24时期间，通过微信扫描二维码进入网上申报系统，清晰、完整、准确提交以下材料。若逾期未申报、申报材料不齐全、申报材料不清晰的，均不予受理。申报期内成功申报名额满1000名或者申报期满截止。

　　（一）上传购买新乘用车的自然人车主的有效身份证正反面照片。

　　（二）上传购买新乘用车的《机动车销售统一发票》照片。

　　（三）上传购买新乘用车的《机动车行驶证》照片。

（四）上传购买新乘用车的自然人车主的有效银行卡账号面照片。

（五）上传购车合同中含购车人及销售商信息页面的照片。

　　三、申报补助程序
（一）自申报对象按期提交齐全、清晰的申报材料之日起，由区商务委会同区公安局、区税务局等有关单位，在30个工作日内完成网上审核。申报对象可适时查看网上审核情况。

（二）对符合补助条件的申报对象，在网上审核通过后的35个工作日内，发放补助资金。

（三）对不符合补助条件的申报对象，由区商务委会同区公安局、区税务局在网上审核时予以说明。

四、政策咨询及联系方式

以上项目申报具体政策请咨询区商务委产业发展科，联系人：陈守明；联系电话：40232529。
[image: image1.jpg]

通过微信扫描上面“长寿区汽车补助申报”二维码进入系统进行申报汽车消费补贴。
建材家具家电、“爱尚重庆·购在长寿”

促销活动消费券发放实施细则

一、活动适用时间、对象条件、参与商户及标准方式
　　（一）活动适用时间。
　　消费券发放日起至2022年12月31日24时期间。

　　（二）活动对象。
在长寿辖区的目标商户处进行商品消费的自然人，包括本地居民以及途经当地的旅行者等，对此将基于用户手机自身定位功能进行判别。

（三）参与活动商户范围

　　由区商务委确认的长寿辖区内的餐饮、家居建材、零售等类型商户。

　　（三）消费券发放标准及方式
　　“爱尚重庆·购在长寿”惠民消费券以电子券形式发放。分为“正餐美食满100元减50元”、“家居家电满5000元减500元”、“商超、轻餐满50元减20元”共三种消费券。活动期间放券方式为按月定量放券，根据活动费用总额来设置券量及名额，以避免费用超额。

1.正餐美食满100元减50元。每人每月限领1张，每笔消费限用1张消费券，不找零，不可重复使用。消费券领取后有效期为7天，失效消费券计入个人领券限额，无法重新领取。活动期内将根据失效消费券和剩余活动费用重新发券，实际优惠名额共40000个，先到先得，用完为止。

2.家居家电满5000元减500元。每人限领1张。每笔消费限用1张消费券，不找零，不可重复使用。消费券领取后有效期为7天，失效消费券计入个人领券限额，无法重新领取。活动期内将根据失效消费券和剩余活动费用重新发券，实际优惠名额共1000个，先到先得，用完为止。

3.商超、轻餐满50元减20元。每人每天限领1张，每月限领2张，消费券有效期7天。每笔消费限用1张消费券，不找零，不可重复使用。失效消费券计入个人领券限额，无法重新领取。活动期内将根据失效消费券和剩余活动费用重新发券，实际优惠名额共83000个，先到先得，用完为止。

二、政策咨询及联系方式

以上促销活动消费券发放具体政策请咨询区商贸服务中心，联系人：谭紫昕；联系电话：40244339。

  重庆市长寿区商务委员会办公室             2022年8月19日印发